cui parteciperanno solo 3 (tre) progetti selezionati (i “Progetti Finalisti”), uno dei tre sarà proclamato vincitore di ’Premio Solinas 
Experimenta Serie’ e verrà così opzionato dal Premio Solinas al fine dell’eventuale realizzazione con un budget complessivo di 
massimo euro 120.000 (cento venti mila/00). A Rai Fiction, main sponsor del Premio, sarà riservato un diritto di prima negoziazione 
e ultimo rifiuto sul progetto vincitore per l’acquisizione dei diritti del pilota e/o della serie, ai fini dell’eventuale realizzazione degli 
stessi. 

IL CONCORSO è rivolto a sceneggiatori maggiorenni - under 45 - che desiderino sviluppare una serie low budget da 20/25 minuti,